ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2442/QĐ-UBND
	Bến Tre, ngày 21 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH BỘ ĐƠN GIÁ DỊCH VỤ CÔNG ÍCH ĐÔ THỊ TỈNH BẾN TRE - PHẦN THU GOM, VẬN CHUYỂN VÀ XỬ LÝ CHẤT THẢI RẮN ĐÔ THỊ CÔNG BỐ KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1781/QĐ-UBND NGÀY 09 THÁNG 8 NĂM 2017 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2631/TTr-SXD ngày 20 tháng 10 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị tỉnh Bến Tre - Phần thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn đô thị Công bố kèm theo Quyết định số 1781/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre, cụ thể như sau:
1. Nguyên giá xe ép rác đối với loại xe trọng tải 4 tấn tại số thứ tự 31 Bảng giá ca máy và thiết bị tăng từ 638.800.000 đồng lên 1.200.000.000 đồng.
2. Nguyên giá xe ép rác đối với loại xe trọng tải 7 tấn tại số thứ tự 32 Bảng giá ca máy và thiết bị tăng từ 733.200.000 đồng lên 1.450.000.000 đồng.
Điều 2. Giám đốc Sở Xây dựng có trách nhiệm tổ chức triển khai, phổ biến và hướng dẫn thực hiện; tổng hợp những vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết.
Điều 3. Điều khoản thi hành.
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành tỉnh; chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này.
2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng (thay báo cáo);
- TT TU, TT HĐND tỉnh (thay báo cáo);
- CT, các Phó CT UBND tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Ban Tiếp công dân (niêm yết);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng TH, TCĐT;
- Lưu: VT, ĐTL.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam